1 / 2

   令和４年５月 11日

各 位

上場会社名   パ ラ カ 株 式 会 社

代表者     代 表 取 締 役  内藤 亨

(コード番号 4809)

問合せ先責任者 執行役員管理本部長 安部 雅子

(ＴＥＬ 03-6841-0809)

配当予想の修正（増配）及び株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、令和４年９月期の配当予想の修正（増配）及び

株主優待制度の変更について、下記の通り決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正及び株主優待制度変更の理由

当社は「持続的な成長と中長期的な企業価値の向上のために『資本効率』、『財務健全性』

及び『投資環境』に応じて、再投資とのバランスをとりながら株主の皆様への利益配分を

行うこと」を利益配分の基本方針としております。

この基本方針に基づき、令和４年９月期の配当金は、１株につき 57円を予定しておりま

したが、より公平かつ充実した利益配分を実施するため、後記のとおり株主優待制度を変

更した上で、５円増額（前期実績比７円増額）し、１株当たり 62円とすることといたしま

した。

当社は、今後とも企業価値の向上に取り組み、長期安定的に利益配分の増大が出来るよ

う努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

２．配当予想修正及び株主優待制度変更の内容

（１）配当予想修正の内容

 年 間 配 当 金（円）

 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想
(令和３年11月５日発表)

57円00銭 57円00銭

今 回 修 正 予 想  62円00銭 62円00銭

当 期 実 績 0円00銭

前 期 実 績
(令 和 ３ 年 ９ 月 期 ) 0円00銭 55円00銭 55円00銭

 2 / 2

（２）株主優待制度変更の内容

 保有株数 優待内容

変更前 100株以上 QUO カード 2,000 円分

変更後 100株以上 QUO カード 1,000 円分

（３）株主優待制度変更の時期

令和４年９月 30 日現在の株主名簿に記載または記録された当社株式 100 株 （１単元）

以上保有の株主の皆様に対する株主優待品の贈呈より、この度の変更を適用いたします。

令和４年 12月にお送りする「定時株主総会決議ご通知」と共に、QUO カード 1,000 円分を

発送することを予定しております。

以上